ダイヤランド区民の会＆サービスセンター連絡会	 議事録

日時：2017年 6月 10日 10:00〜11:00
場所：サービスセンター会議室

出席者
サービスセンター：大塚、仲川、袴田、鈴木
区民の会：丸山、辻、吉原（敬称略）
欠席：花上、安永

・環境整備事業実施内訳の説明
	 主に仲川さんから説明を受ける。

	 全箇所のカーブミラーとその周辺の清掃。

	 不燃ごみの入れ替え。
	 新しいかごでは 50センチ四方以上のものは入らない仕組み。

	 粗大ごみ（不法投棄）2.7トンの回収。

	 森の里の池にコウホネ（睡蓮）を移植。

	 不燃ゴミ入れが今までより小さくなったので、
	 新聞やダンボールを出す方法を検討したい。

・セブンイレブン
	 5月の日販 404,000円。

・セブンで地物野菜が欲しいという要望がある。
	 スペースを広げたり、ストックを増やすなどの工夫をしたい。（鈴木）
	 セブンで増やせないなら、無人の野菜販売などできないか？（辻）

・破棄ロスが多い件について
	 24時間営業でないため午後に仕入れたものは翌日までは保たない。（鈴木）
	 チルドの美味しさをもっとアピールした方がいい。（辻）

・道路脇の整備をお願いしたい。（丸山）

・自由に花を植えれる場所を用意して欲しい。（辻）
	 自分でも花を植えたいといった要望があった。

・森の里コンサート
	 内容的にもよかったので今後はもっと告知したい。（吉原）

以上